Cable Micro SATA a SATA de 12 pulgadas con Adaptador de Corriente SATA
ID del Producto: MCSATAF12S
El cable adaptador Micro SATA a SATA de 12 pulgadas de StarTech.com, MCSATAF12S ofrece un
conector de datos hembra SATA estándar y un conector de alimentación macho SATA en un extremo,
y un conector hembra micro SATA en el otro, permitiendo conectar una Unidad de Estado Sólido (SSD)
de 1,8 pulgadas a un ordenador tal como si fuera una unidad de disco duro SATA de factor de forma
estándar.
El adaptador Micro SATA/SATA admite Unidades SSD de 3,3V y 5V y cuenta con el respaldo de una
garantía de por vida.
Certificaciones, Reportes y Compatibilidad
Aplicaciones
Características
• Compatible con la especificación Serial ATA III
Hardware
Política de Garantía Lifetime
Cable Tipo Jacket PVC - Polyvinyl Chloride
Rendimiento
Tipo y Velocidad SATA III (6 Gbps)
Conector(es)
Conector A 1 - Micro SATA (16 pines, datos y alimentación)
Conector B 1 - SATA (7 pines, datos)
1 - Alimentación SATA (15 pines)
Características
Físicas
Color Rojo
Longitud del Cable 12.0 in [304.8 mm]
Longitud del Producto 12.0 in [30.5 cm]
Ancho del Producto 1.9 in [4.9 cm]
Altura del Producto 0.4 in [0.9 cm]
Peso del Producto 0.6 oz [18.0 g]
Información de la
Caja
Cantidad de Paquetes 1
Longitud de la Caja 5.0 in [12.6 cm]
Ancho de la Caja 0.5 in [1.2 cm]
Altura de la Caja 8.6 in [21.9 cm]
Peso (de la Caja) del
Envío
0.6 oz [18.0 g]
Contenido de la
Caja
Incluido en la Caja 1 - Cable Micro SATA a SATA de 12 pulgadas con
Adaptador de Corriente SATA
Información Acerca
de la Garantía
Warranty De Por Vida
* La apariencia y las especificaciones del producto están sujetas a cambios sin previo aviso.